Astronomia ergo super est, quæ (ut quidam dixit) dignum est religiosiſ argumētum, magnamq; curioſiſ tormentum. Hanc ergo ſi caſta ac moderata mēte perquirimus, ſenſus quoq; noſtros (ut & veteres dicunt) magna claritate perfundit. Quale eſt enī ad cælos anīo ſubīre, totamq; illam machinā ſupnā indagabili ratione diſcutere, & inſpectiua mētis ſublīmitate ex aliq̄ parte colligere, qđ tante magnitudinis arcana uelauerunt. Nam mundus ipſe (ut quidam dicūt) ſphærica fertur rotūditate collectus, ut diuerſas rerum formas ambitus ſui circuitōne cōcluderet. Vnde librū Seneca conſentanea philoſophis diſputatione formaſcit, cui titulus eſt, de forma mundi. Aſtronomia itaq; dicitur (vnde nobis ſermo) aſtrorum lex, quia neſciunt vllō modo aliter quam a ſuo creatore diſpoſita ſunt, vſ conſiſtere, vel moueri, niſi forte quando aliquo miraculo factō diuinitatis arbitrio commutātur, ſicuti Hieronaſ ſoli in gabaon ut ſtaret legitur imperaſſe, & tēporibus Ezechie regis retrorſum decem gradibus reuerſum fuiſſe, & in paſſione domini tribus horis Sol tenebroſus effectus eſt, & hiſ ſimilia. Ideo enim miracula dicuntur, quoniā contra conſuetudinem rerum admiranda contingunt. Feruntur enim (ſicut dicunt aſtronomi) quæ cælo fixa ſunt, mouentur vero planete id eſt erraticæ quæ curſus ſuos certa tamen diſſinitione conſciunt. Aſtronomia eſt itaq; (ſicut iam dictū eſt) diſciplina quæ curſus celeftium ſiderum & figuras conſtemplatur, omnes et habitudines ſtellarum circa ſe & circa terrā indagabili ratione percurrit. Inter aſtronomiam autē & aſtologiā aliqd̄ diſfert, licet ad vnā diſciplinam ambę pertineant. Nam aſtronomia cæli cōuerſionem, ortus, obitus, motuſq; ſiderum continet, vſ

es non caſa ita uocatur, aſt
 taralis partium ſupſiſtoſa e
 Solis longꝫ curſus vel ſtellar
 ſiones. Superſiſtoſa uero eſt
 leguntur, qui ſtellis angurā
 celi ſigna per angurā mēte u
 mīa ſiderumꝫ curſus uocant
 prædicare conantur. Hinc q
 ſigꝫ angꝫ naturalꝫ in quolibet
 curſus aſtologiæ. & certas
 uocantur, oportet a dero
 mēte ſolici, ut per certas reg
 uocet argumentorum. Et
 ita uocantur curſus uocant
 ſiderum uocantur, & certas
 ſcholis ſibi conſtituta, & certas
 atq; celebrantur ſibi ſunt
 populo dei ſite ualeat mēte

DE PHILOSOPHORUM L

Cæleſtiæ liberaliſ
 e ad ſimilitudinem diſci
 (ſicut ſuperius diximus)
 conſtituitur, qui uocant
 ſiderumꝫ accommodata in diſ
 ſiſtoſa eſt, maxime planor
 uocantur, ſed ab eis etiam tanquā
 ſiderumꝫ uocantur, uocantur
 ſiderumꝫ ſchola habebant, & c
 ſiderumꝫ et ingret, ſed etū

ex qua cauſa ita uocentur, aſtologia uero partim naturalis, partim ſuperſticioſa eſt. Naturalis, dum exequitur Solis lunęq; curſus uel ſtellarum certas temporū queſtiones, Superſticioſa uero eſt illa quam mathematici ſequuntur qui ſtellis augurātur, quiq; etiam duodecim cęli ſigna per ſingula animę uel corporis mēbra diſponūt, ſiderumq; curſus natiuitatis hominum & mēores prædicare conantur, Hanc quidem partem aſtologię que naturali inqueſtione exequitur Solis lunęq; curſus atq; ſtellarum, & certas temporum diſtinctiones caute rimatur, oportet a clero domini ſolerti medicamine diſci, ut per certas regularū coniecturas, et ratas ac ueras argumentorum eſtimationes, non ſolū præterita annorum curricula ueraciter inueſtiget, ſed & de futuris nouerit fideliter rationari temporibus, utq; paſchalis feſti exordia, et certa loca omnium ſolemnitatum atq; celebrationum ſibi ſciamt intimare obſeruanda, & populo dei rite ualeat indicare celebranda.

DE PHILOSOPHORVM LIBRIS, Ca. XXVI.

Cce de ſeptē liberalibus artibus philoſophorū, ad quam uſilitatem diſcedę ſint catholicis, ſatis (ut reor) ſupius diximus, illud adhuc adiicius quod philoſophi ipſi qui uocantur, ſi qua forte uera et fidei noſtrę accommodata in diſpenſationibus ſuis ſeu ſcriptis dixerunt, maxime platonici nō ſolū formidanda non ſunt, ſed ab eis etiam tanquam iniuſtis poſſeſſoribus in uſum noſtrum uendicanda, Sicut enim Aegiptij in tantum idola habebant, & onera grauiā que ppli Iſrl' deteſtareſ et fugeret, ſed etiā uafa atq; ornamenta